
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY V JEDNACÍM 

ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
 

 

Univerzita Karlova, Rektorát 

v souladu s ustanoveními § 63 odst. 3 písm. b) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), si Vás tímto dovoluje 

v y z v a t 

k podání nabídky u nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 

„RUK – OSS – Poskytnutí služeb konverzní pošty formou uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování“ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

Obsah  

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky .................................................................................. 2 

2. Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky ......................................................................... 3 

3. Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................................... 3 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky .......................................... 3 

5. Oslovený dodavatel, důvody pro použití jednacího řízení bez uveřejnění...................... 4 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................. 4 

7. Další požadavky na osobu dodavatele .......................................................................................... 4 

8. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 5 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny .................................................................................. 5 

10. Požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky ............................................................... 6 

11. Způsob, místo a lhůta podání nabídky .......................................................................................... 6 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Zadávající útvar: Odbor spisové služby 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 

RUK – OSS – Poskytnutí služeb konverzní pošty formou 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu 

působnosti v oblasti doručování 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení jednací řízení bez uveřejnění 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_8569.html 

1.3. Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_8569.html
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka 3 z 6 

 

1.4. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Je použito jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ, neboť z technických 

důvodů neexistuje hospodářská soutěž a veřejná zakázka může být splněna pouze určitým 

dodavatelem. 

2. Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1. Zadávací podmínky 

Veškeré zadávací podmínky obsahuje tato výzva k podání nabídky (dále jen „výzva“), která je pro 

dodavatele, osloveného touto výzvou, dostupná na profilu zadavatele. 

2.2. Přílohy 

• Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah předmětu plnění 

• Příloha č. 2 – Ceník služeb  

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

3. Předmět plnění veřejné zakázky  

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služeb konverzní pošty v rozsahu 

specifikovaném v Příloze č. 1 této výzvy.  

3.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 64110000-0 Poštovní služby 

• 64112000-4 Poštovní listovní služby 

• 79823000-9 Služby v oblasti tisku a jeho doručování 

3.3. Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatel při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 

částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

/kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatel bere na vědomí, že obdobnou povinností bude 

vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 18 000 000,- Kč bez DPH za 4 roky poskytování 

plnění. 



Stránka 4 z 6 

 

4.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

4.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky je Česká republika. 

5. Oslovený dodavatel, důvody pro použití jednacího řízení bez uveřejnění  

5.1.  Oslovený dodavatel 

Česká pošta s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 47114983. 

5.2. Důvody pro použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Tato veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 63 odst. 

3 písm. b) zákona, z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, neboť službu konverzní 

pošty (dále jen „KP“), kdy dokument není do listinné podoby převáděn prostým vytisknutím, ale 

prostřednictvím tzv. autorizované konverze, nabízí jediný subjekt, a to Česká pošta s.p. Službu 

Konverzní pošta poskytuje Česká pošta s.p. jako kontaktní místo veřejné správy v souladu se 

zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to zejména v souladu s § 22 a § 25, který popisuje, jak má vypadat doložka 

i v případech „kdy je konverze provedena automatizovaně“. Zadavatel bude využívat KP na 

základě ust. § 19 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• prokáže splnění základní způsobilosti 

6.1. Prokázání splnění základní způsobilosti 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ předložením dokumentů 

uvedených v § 75 ZZVZ, příp. výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem 

vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 

7. Další požadavky na osobu dodavatele 

7.1. Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Zadavatel je dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZSZ“), povinen vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který je obchodní společností, ve které 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Povinnost zadavatele 

stanovená v § 4b ZSZ se přitom vztahuje i na případného poddodavatele, prostřednictvím kterého 

dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení 

uvedeného v Příloze č. 3 této výzvy.  



Stránka 5 z 6 

 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a s § 4b ZSZ vyloučí ze 

zadávacího řízení účastníka, který poruší § 4b ZSZ. 

7.2. Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních 

sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových 

stránkách Evropské Rady a Rady EU.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní 

sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit 

předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení 

uvedeného v Příloze č. 3 této výzvy.  

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 

dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) 

ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se 

mezinárodní sankce vztahují.  

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, 

kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), podle kterého je zadavateli zakázáno zadat veřejnou 

zakázku:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b),  

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 

společně s nimi. 

8. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky budou dohodnuty v rámci jednání. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh 

smlouvy s cenovou nabídkou. Výsledkem jednání bude text smlouvy, na kterém se zadavatel 

a dodavatel shodnou.  

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění uvedený v čl. 3.1 této výzvy, resp. 

v příloze č. 1 této výzvy (Specifikace a rozsah předmětu plnění). 

https://fau.gov.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


Stránka 6 z 6 

 

Nabídkovou cenu získá dodavatel vyplněním přílohy č. 2 této výzvy (Ceník služeb) a je jí cena 

celkem za 4 roky poskytování plnění v Kč bez DPH po sečtení cen všech jednotlivých položek.  

Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních 

předpisů České republiky, nebo v případě změny poštovních tarifů; jestliže držitel poštovní 

licence zvýší nebo sníží ceny poštovného, změní se následně i účtované poštovné a v tomto 

rozsahu se změní i cena, přičemž se cena za účtované poštovné navýší nejvíce ve stejné výši, 

v jakém se mění ceny veřejných poštovních tarifů. Tato podmínka se uplatní pouze u položek, 

kterých se úprava poštovních tarifů týkala. 

10. Požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud budou 

některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou 

dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. 

Překlady nemusí být úředně ověřené. 

Zadavatel doporučuje následující sestavení nabídky: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle čl. 6 této výzvy; 

b) návrh smlouvy zpracovaný dodavatelem ve strojově čitelném formátu (tj. nikoli sken 

nebo obrázek); zadavatel pro jednoznačnost uvádí, že v rámci podání nabídky nepožaduje 

předložení podepsaného návrhu smlouvy; 

c) vyplněnou přílohu č. 2 této výzvy (Ceník služeb) ve strojově čitelném formátu (tj. nikoli 

sken nebo obrázek); 

d) čestné prohlášení dle čl. 7 této výzvy ve strojově čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo 

obrázek), a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x); zadavatel doporučuje použít čestné 

prohlášení uvedené v příloze č. 3 této výzvy. 

11. Způsob, místo a lhůta podání nabídky 

11.1.  Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 10 této výzvy. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-systemLhůta pro podání nabídky. 

11.2. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 

této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system

